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Спочатку він ознайомився з Цен-
тром надання адміністративних 
послуг, найбільшим і найсучасні-

шим в регіоні, насамперед за якістю та 
оперативністю.

А в університеті Державної фіскальної 
служби України взяв участь у круглому 
столі на тему «Реформа місцевого само-
врядування Київщини: стан та перспек-
тиви». У цьому заході взяли участь керів-
ник «Офісу реформ» у Київській області 
Володимир Удовиченко, депутат облас-
ної ради Роман Титичко, міський голова 
Володимир Карплюк, його заступники, 
керівники відділів та управлінь ради, 
місцеві народні обранці.

Максим Мельничук констатував: Ки-
ївщина потребує уніфікованого плану, в 
якому будуть прописані ключові пріо-
ритети розвитку. Кожен район повинен 
мати власну стратегію розвитку, зі сво-
їми особливостями та підходами. Щоб 
не перебувати в застої, а активно руха-
тися вперед. Як Ірпінь, який є самодо-
статнім сучасним містом, з хорошими 
соціальними стандартами для життя, 
розвиненою інфраструктурою, добре 
наповнюваним місцевим бюджетом.

Зацікавлена розмова відбулася про 
перший досвід об’єднання територі-
альних громад. На Київщині діє лише 
одна така громада – Калитянська. На її 
розвиток у Держбюджеті передбачено 

6 млн. грн. Пакет документів на об’єд-
нання готують ще 30 громад; всього їх 
заплановано створити 45.  

Прикладом для наслідування назвав 
Максим Мельничук зведення соціаль-
ного житла для 25 учасників бойових 
дій та їхніх родин, яке започаткувала 
Ірпінська регіональна спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 
та учасників АТО на чолі з Ігорем Па-
насюком. «Подібні соціальні проекти 
є надзвичайно важливими для країни. 
Воїни, які захищають територіальну ці-
лісність, суверенітет держави, мають 
отримати достойну нагороду за свій 

подвиг. Забезпечення житлом, земель-
ними ділянками бійців АТО та родин 
загиблих є пріоритетним напрямком 
соціальної політики влади. На прикладі 
Ірпеня ми бачимо, як ця політика реалі-
зується на місцях».

Ігор Панасюк також проінформував 
керівника області про реалізацію ще 
одного проекту – соціального марш-
руту Ворзель-Коцюбинське, показав 
«Музей на колесах» – автобус з фото-
світлинами учасників Афганістану та 
АТО. Який, до речі, здійснює регулярні 
перевезення пасажирів за вказаним 
маршрутом.

Очільник Київщини поспілкувався 
з керівниками будови, з новоселами. 
Серед них і Ігорем Личаком, сином за-
гиблого афганця, учасника АТО Миколи 
Личака. 

«Сподіваємося, що довкола такого 
потужного центру у майбутньому згур-
тується міцна громада, яка буде само-
стійною, ефективною та показовою. 
Адже кожен прагне жити у затишному 
й комфортному, безпечному й забезпе-
ченому усім необхідним, європейсько-
му місті», — підсумував голова облдер-
жадміністрації Максим Мельничук.

Лідія КОРДОНЕЦЬ 

Максим МЕЛЬНИЧУК, 
голова Київської обласної держадміністрації:

«ЖИТЛО – ДОСТОЙНА 
ВИНАГОРОДА ЗА ПОДВИГ»
Голова Київської обласної державної адміністрації Максим МЕЛЬНИЧУК 
на минулому тижні побував з робочим візитом в Ірпені. 

На фото:
голова Київської обласної 

держадміністрації 
Максим Мельничук (праворуч) 

схвалив досвід будівництва житла 
для афганців

Огляд автобуса «Музей на колесах»
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– На даний момент зводимо три 
секції, – говорить пан Олександр. – 
На першій секції вже підняли вгору 
сім поверхів. На другій змонтували 
три поверхи, робимо перекриття чет-
вертого. На третій – тільки стартуємо, 
кажучи іншими словами, вилізли із 
землі. 

– Власників майбутніх квартир 
цікавлять насамперед якісні пара-
метри.

– Розумію їх, тому відразу можу за-
спокоїти: підстав для хвилювання не-
має абсолютно ніяких. Тепер детальні-
ше. При будівництві цього об’єкта ви-
користовуємо монолітний каркас. Що є 
дуже надійною опорою, бо має високу 
міцність.

Зовнішні стіни – з газосилікатних 
блоків, які виготовляють Бровари. Ма-
теріал якісний, теплий, надійний. Він 
дозволяє нам виконувати хорошу вну-
трішню і зовнішню штукатурку.

Вже встановили вікна включно по 
5 поверх. Одночасно здаємо під ключ 
вентиляційні та димові канали. Високу 
якість житла ми гарантуємо.

– Наскільки мені відомо, будинки 
передбачають дуже міцний фунда-
мент.

– Суцільна монолітна плита товщи-
ною 80 см., тобто дуже потужна. На 
першу секцію пішло біля 40 тонн арма-
тури та 600 кубометрів бетону від ві-

домої фірми Ковальської. Це більш ніж 
достатньо. 

Такий міцний фундамент передбачи-
ли проектанти.

– Темпи робіт на будові приємно 
вражають.

– У наших планах до кінця травня 
нинішнього року завершити першу 
секцію на 11 поверхів. Тобто швидкість 
зведення житла справді дуже висока.

Коли перейдемо на другу секцію, ре-
ально зможемо «піднімати» три повер-
хи в місяць!

Невдовзі на об’єкт будемо запрошу-
вати підрядників для підведення елек-
трики, води та каналізації.

Будівельні матеріали використовує-
мо від кращих фірм. 

– Якість будови значною мірою за-
лежить і від кваліфікації будівельників.

– З цим проблем у нас немає. Робіт-
ники добре професійно підготовлені, у 
будівельній галузі працюють багато ро-
ків.  Вони звели в Ірпені цілу серію бу-
динків. Зокрема, і житловий комплекс 
«Ірпінські липки». До речі, цей житло-
вий комплекс – моє дітище. Там ми зро-
били справжню красу. Сподіваємося, 
що і тут буде не гірше.

– Привабливий зовнішній вигляд 
мають сусідні будинки, які вже засе-
лені. Житло для учасників бойових 
дій також буде таким архітектур-
но вишуканим?

– Ми застосовуємо технологію «мо-
крого» фасаду з утепленням – мінімум 
100 мм. Що разом з газоблоками буде 
давати дуже хороший ефект.

Василь ОСТРОЗЬКИЙ.
Фото автора

СОЦІАЛЬНИЙ ПРОЕКТ

«МАЙБУТНІ ВЛАСНИКИ КВАРТИР 
ЗА ЇХ ЯКІСТЬ МОЖУТЬ НЕ ХВИЛЮВАТИСЯ»
Згідно з соціальною програмою «Турбота», яку вперше в Україні розробила Ірпінська регіо-
нальна спілка ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО, нині по вулиці 
Натана Рибака активно зводиться безкоштовне житло для учасників бойових дій всіх війн – аф-
ганців, воїнів-інтернаціоналістів та воїнів АТО. Вони отримають 25 квартир загальною площею 
1500 квадратних метрів у престижному районі нашого міста.
Як проходить будівництво? Які його особливості? Про це ми попросили розповісти виконроба 
Олександра ІВАНОВА.

На фото зліва направо: нараду на будові проводять 
голова Ірпінської регіональної спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО Ігор ПАНАСЮК, 
директор підприємства «Саланг» Іван ЛЕХМАН та виконроб Олександр ІВАНОВ.

ІРПІНЬ ОТРИМАВ КОНТРОЛЬ ЗА НОВОБУДОВАМИ

Зцього приводу було підписано акт 
прийому-передачі справ. Ірпінь 
став першим містом на Київщині, 

яке взяло на себе ці повноваження. Но-
воутворений орган разом із місцевою 
громадою відтепер буде мати повний 
цикл контролю за містобудівною діяль-

ністю: це видача містобудівних умов та 
обмежень на земельні ділянки, видача 
дозвільних документів тощо.

За словами голови Державної архі-
тектурно-будівельної інспекції Украї-
ни Олексія Кудрявцева, орган місцевої 
влади отримав нову функцію – кон-

троль за новобудовами, в першу чергу 
за проблемними. Ми очікуємо, що вже 
найближчим часом проблемних і неза-
конних забудов стане менше.

І насамкінець. Послуги архбудконт
ролю можна отримати у центрі надан-
ня адміністративних послуг.

Нещодавно, у рамках децентралізації держархбудконтролю,  відбулася процедура передачі 
повноважень від Державної архітектурно-будівельної інспекції до Ірпінської міської ради.

На передньому плані: зводиться перша секція житлового будинку, в яком 
отримають квартири афганці.

Закладається фундамент під ще одну секцію 
багатоповерхівки.

ПЕРЕДАЛИ ПОВНОВАЖЕННЯ
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– Дмитре Вікторовичу! Місту 
вдалося повернути в користування 
громади величезну територію, яка 
призначалася для будівництва Ки-
ївського науково-клінічного центру. 
Розкажіть про це детальніше.

– Понад 10 років тому приватна 
структура отримала великий земель-
ний масив – у межах 12 га – в довгостро-
кову оренду для будівництва медичного 
онкологічного закладу. Але з часом у 
фірми зникло бажання його зводити. Її 
керівники неодноразово зверталися до 
депутатів минулого і нинішнього скли-
кань перевести цю ділянку під  житлове 
будівництво. Тут вони хотіли збудувати 
квартири  обсягом біля 200 тисяч ква-
дратних метрів!  Переконували, що їм 
немає можливості залучати інвестиції 
під медичний центр. Але їм однозначно 
сказали: ні!

Ми довго думали, радилися з юри-
стами: яким шляхом іти?  Адже юридич-
них підстав розірвати Договір з цією 
приватною структурою не було. Умови 
Договору вони виконували в повному 
обсязі. А те, що затягували будівниц-
тво? У Договорі не було прописано,  що 
фірма через певний період часу по-
винна його розпочати. Тож вплинути, 
як кажуть, з цього боку, також не мали 
підстав. 

Що ми мали? Захаращену сміттям  те-
риторію, огороджену цементно-бетонним 
парканом, яка стала притулком для нарко-
манів, любителів випивки, бомжів. Тому 
тут не наважувалися гуляти ірпінчани.

Занедбану місцевість час від часу при-
бирали місцеві жителі і комунальники. 

– І Ви сіли за стіл переговорів, так?
– Альтернативи перемовинам не 

було. Інакше ми ввійшли б у довготрива-
лий судовий процес, який ні до чого не 
призвів би. Нам могли б ще присудити 
штрафні санкції, бо, як я вже казав, фірма 
всі умови Договору виконувала. Нато-
мість судова тяганина розтягнулася б на 
роки. І як наслідок: місто не отримувало 
б коштів, територію далі засмічували б.

– І що ми маємо в підсумку?
– Вийшли на позитивний результат. 

Фірма віддала більшу частину території, 
яка була в оренді, місту. Рішенням міської 
ради цій території надано статус парко-
вої зони. Вже розпочали її облаштування 
(на фото). 

Інвесторам поставили ряд умов. Пер-
ша: на території понад 6 гектарів об-
лаштувати сучасний комфортний парк. 
Друга: збудувати дитячий садочок кому-
нальної власності. 

– За чий рахунок?
– За рахунок цього інвестора! Без ви-

конання цих умов фірма не може поча-
ти житлове будівництво.

Ми підрахували ринкову вартість 
майбутнього житла, яке має звести ця 
приватна структура, а це десь біля 50 
тисяч квадратних метрів. Виходить со-
лідна сума. Тому зобов’язали забудов-
ника власним коштом звести дошкіль-
ний заклад і зробити паркову зону. Таку, 
яку ми скажемо! Там мають бути ігрові, 
спортивні майданчики.  Працюватимуть 
атракціони, можливо, буде  зоокуточок.

Питання про великомасштабне бу-
дівництво – у межах 200 тис. кв. метрів 
житла – знято!  

Крім всього, компанія буде сплачува-
ти пайову  участь у розвиток міста. Отож 
вважаю, що це перемога для Ірпеня.

І ще одна з головних наших умов: 
зберегти зелені насадження! Тому «Ір-
піньзеленбуду» дали доручення проа-
налізувати якість дерев – здорові збе-
регти, хворі і сухостій зрізати.

Дехто пропонував: давайте там по-
ставимо лише лавки. Але через деякий 
час їх би знищили! Хоча ми готові при-
слуховуватися до пропозицій громад-
ськості. Я всім дякую за небайдуже став-
лення до міста.

На цій території знаходиться прекрас-
ний храм. Його ще треба добудувати, 
навколо нього облаштувати територію.

Ми беремо цей парк на утримання: 
його прибиратимуть, поливатимуть наші 
комунальники, організуємо охорону. Це 
буде один із найкращих парків міста, і не 
тільки. Одне слово, тут  буде цікаво для 
різних груп – від маленьких діточок і аж 
до людей похилого віку. 

До речі, в цьому році хочемо додат-
ково зробити три  паркові зони. Сюди, 
впевнений,  приїжджатимуть на вихід-
ні чимало столичних жителів. Вони тут 
будуть витрачати свої кошти – на роз-
ваги, харчування. І таким чином також 
поповнюватиметься місцевий бюджет.

***
Позиція голови Ірпінської регіональ-

ної спілки ветеранів Афганістану (вої-
нів-інтернаціоналістів) та учасників АТО, 
депутата міської ради Ігоря ПАНАСЮКА:

– На жаль, ця приватна структура 
виявилася нездатною збудувати онко-
логічний  центр. Але вона зобов’язана 
звести комунальний дитсадок та об-
лаштувати сучасний  парк. Це питання 
на особливому контролі в депутатів.

Спілкувався
Василь ЗАКРЕВСЬКИЙ

СО Ц І У М8 кв і тня 2016 року

Віншували іменинників. Пленар-
не засідання традиційно розпоча-
лося з привітань іменинників – де-

путатів Григорія Чайки, Наталі Лободи 
та Ігоря Панасюка.

Місцеву пресу – у «вільне плавання». 
Розглянуто питання про реформування 
газети «Ірпінський вісник» на підставі 
Закону України «Про роздержавлення 
державних та комунальних друкованих 
засобів масової інформації». У рамках 
цього закону трудовий колектив цього 
видання обрав другий шлях реформу-
вання, який триватиме до 2018 року.

Депутати дали добро на вихід Ірпін-
ської міської ради із засновників газети 
«Ірпінський вісник». З цього приводу 
міський голова Володимир Карплюк 
зауважив: «За великим рахунком, це –  
європейський шлях. ЗМІ мають бути не-
залежними».

Мільйони гривень – для комуналь-
них підприємств. Начальник фінансо-
вого управління Євгенія Данилюк озву-

чила зміни до міського бюджету. Запро-
поновано виділити понад 7 млн. грн. для 
комунальних підприємств для придбан-
ня техніки. Зокрема. «Ірпіньводоканалу» 
передбачено виділити 2 млн. 800 тис. грн. 
на закупівлю мулосмоктача, для ЖКГ –  
2 млн. 891 тис. грн. на придбання трак-
тора з відвалом та щіткою, садового 
пилососа та прибиральної машини. 
Для «Ірпіньзеленбуду» – понад 1 млн. 
грн. на придбання подрібнювача гілок 
і трактора.

Із збиткового – у прибуткове під-
приємство. З інформацією про затвер-
дження статуту комунального підпри-
ємства «Ірпіньжитлоінвестбуд» висту-
пив його директор І. Дворніков. При 
цьому міський голова відзначив: це під-
приємство донедавна було збитковим, 
а нині вийшло на прибуток.

Загальноосвітню школу №17 добуду-
ють. Жителька Ірпеня, мама трьох дітей 
Інна звернулася до керівників міста: 
школа №17 переповнена учнями, вони 
навчаються позмінно. Чи є можливість 
добудови цього освітнього закладу? 
«Якщо швидко відбудеться проектуван-
ня, то в наступному році є можливість 
добудувати крило школи, – сказав місь-
кий голова» Він також додав, що станом 
на 1 вересня навчальні класи ірпінських 
шкіл поповнили 800 дітей переселенців.

Сесія розглянула низку інших питань.
Вл. інф.

СЕСІЯ

КОМУНАЛЬНІ ПІДПРИЄМСТВА 
СТАНУТЬ ТЕХНІЧНО ПОТУЖНІШИМИ

ПЛАНИ БУДЕ СУЧАСНИЙ ПАРК 
І ДИТЯЧИЙ САДОК
Перший заступник міського голови Дмитро ХРИСТЮК відпові-
дає на запитання нашого часопису.

У сесійній залі.
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ТАК МИ ПОЧИНАЛИ…
Ракетна зброя в Україні відома дав-

но. Запорізькі козаки ще 1516 року ви-
користовували в битві з татарами поро-
хові ракети.

Полтавчанин Олександр Засядько з 
козацького роду, очоюлюючи штаб ро-
сійської армії, використовував у боях із 
турками ракети. 

Засуджений до страти революці-
онер-народник Микола Кибальчич в 
ув’язненні розробив перший у світі 
проект ракетного літального апарату 
для польоту людини.

Ракету Юрія Гагаріна вели українські 
прилади, створені на київському заводі 
«Арсенал». Конструктором цієї та інших 
ракет був українець із Житомира Сергій 
Корольов. 

Космічні і міжконтинентальні баліс-
тичні ракети були оснащені двигуна-
ми Валентина Глушка, який у 1918-1919 
роках навчався в Ірпінській змішаній 
гімназії. 2008 року з нагоди 100-річчя 
видатного конструктора ракетно-кос-
мічної техніки Валентина Петровича 
Глушка на приміщенні Ірпінської ЗОШ 
№12 встановили пам’ятну дошку.

ПЛЕЯДА УКРАЇНСЬКИХ 
КОСМОНАВТІВ

У числі перших космонавтів був 
українець із Київщини Павло Попович.

Космонавт Георгій Береговий наро-
дився на Донбасі. Першу Золоту Зірку 

Героя Радянського Союзу отримав за 
подвиги в роки Великої Вітчизняної 
війни. Він здійснив 185 бойових вильо-
тів на штурмовиках. 16 років працював 
пілотом-випробовувачем. Після успіш-
ного польоту в космос наш земляк був 
затверджений на посаді начальника 
Центру підготовки космонавтів імені 
Юрія Гагаріна.

Генерал-лейтенант авіації Г.Т. Берего-
вий – автор багатьох наукових і науко-
во-популярних книг, спогадів. 

ПЕРШИЙ КОСМОНАВТ НЕЗАЛЕЖНОЇ 
УКРАЇНИ

Першим космонавтом незалежної 
України став Леонід Каденюк із села 
Клішківці Чернівецької області. Він у 
1997 році на американському кораблі 
в складі міжнародного екіпажу (США, 
Україна, Японія) понад 15 діб провів у 
відкритому космосі, здійснив 10 біоло-

гічних дослідів з трьома видами рос-
лин. Наш земляк брав із собою в косміч-
ну подорож прапори України, тризуб, 

«Кобзар», герби столиці та Чернівців, 
портрети Т. Шевченка, С. Корольова, 
Ю. Кондратюка, академіка і свого друга 
космонавта Л. Іванова, який загинув у 
випробувальному польоті на літаку.

На борту багаторазового використан-
ня «Колумбія» на навколоземній орбіті 
лунали Гімн України та українські пісні.

Леонід Каденюк у книжці «Місія – 
космос» розповів про свої зустрічі з 
українською діаспорою США після по-
льоту: «Мені дякували за політ, за те, 
що в українців за кордоном і особливо 
в США з’явився якийсь вагомий привід 
пишатися тим, що вони українці».

Американський астронавт Ніл Ар-
мстронг, перша людина, що ступила 
на Місяць, розповів: «Під час космічної 
подорожі та при посадці на Місяць ми 
використовували схему польоту за 
формулами Юрія Кондратюка».

У число астронавтів увійшла й аме-
риканка українського походження.

Понад 40 років тому в Україні було 
розроблено і встановлено найбільший 
і найдосконаліший у світі радіотеле-
скоп декаметрових хвиль УТР-2 Радіо-
астрономічного інституту НАН України 
(Харків).

Головним підприємством СРСР зі 
створення ракетних комплексів були 
Дніпропетровське КБ «Південне» та за-
вод «Південмаш». Україна успадкувала 
майже третину ракетно-космічного по-
тенціалу, створеного за роки існування 
Радянського Союзу.

Найпотужнішу у світі міжконтинен-
тальну ракету, яка могла вразити ціль у 
будь-якому місці планети і несла касету 
з ядерними боєголовками, за кордоном 
назвали «Сатаною». Вона народилася в 
Україні. Українські ракетобудівники зу-
міли не без комерційної вигоди тран-
сформувати грізну «Сатану» в потужні 
ракетоносії «Циклон» та «Дніпро». 

За матеріалами місцевої преси 
та директора історико-

краєзнавчого музею 
Анатолія ЗБОРОВСЬКОГО

ДО МІЖНАРОДНОГО ДНЯ АВІАЦІЇ ТА КОСМОНАВТИКИ

КОНСТРУКТОР РАКЕТНО-КОСМІЧНОЇ 
ТЕХНІКИ НАВЧАВСЯ В ІРПЕНІ
У нашому місті на початку минулого століття в змішаній гімназії навчався двічі  Герой Соціаліс-
тичної Праці, лауреат Ленінської та Державної премій СРСР,  академік  Валентин ГЛУШКО.

Таврида (Крим) ще задовго до нашої 
ери була заселена багатьма племе-
нами. Саме звідси, із заснованої в 

Херсонесі православної общини, почав 
свій шлях апостол Андрій Первозванний. 
Він поплив угору, по Дніпру. «Повесть вре-
менных лет» так доносить до нас слова 
апостола: «Бачите гори ці? На цих горах 
засяє благодать Божа. Буде місто велике, 
і буде збудовано багато церков».

Шлях у зворотному напрямку апо-
стола Андрія повторили слов’яни. Вони 
йшли «із варяг у греки».

У Тавриді в 957-972 роках існувало 
удільне князівство «Тмутаракань», за-
сноване Святославом. А після знищення 
Хазарського каганату півострів став сфе-
рою впливу київських князів з виходом у 
Чорне море.

Київська Русь постійно відбивалася 
від наскоків східних кочових племен. Та 
найвразливішого удару завдали Києву 
монголо-татари. Зимою 1237 року хан 
Батий завоював камських болгар, напав і 
зруйнував Рязань, Суздаль та інші міста. 
У 1240 році він дійшов до Києва, оточив 
його. Битва була тривалою і жорстокою. У 
грудні цього ж року місто захопила орда, 
зруйнувала його.

Більше двох століть Київ лежав у руї-
нах. І тільки в 1470 році церкви та монас-
тирі були відновлені київським князем 
Симеоном.

У 1242 році хан Батий в гирлах річки Вол-
ги, неподалік Астрахані, заснував столицю 

Сарай. Відтоді орда почала називатися Зо-
лотою. Її царство простягнулося від Уралу 
до Дунаю, від Балтійського моря до Чорно-
го моря. Таврида і при ординцях не втра-
тила свого економічного та політичного 
значення, отримавши статус улуса.

У 1358 році на півострові вірмени побу-
дували монастир Святого Хреста «Сурбхач». 
Пізніше на його базі генеузькі колоністи 
відтворили місто Солхат-Крим; наприкінці 
ХIV ст. назва «солхат» поступово зникає і за-
мінюється на Крим. Після 1475 року це ім’я 
поширюється на весь півострів.

КРИМСЬКЕ ХАНСТВО І ЗАПОРОЗЬКА СІЧ
Найдовше проіснувало Кримське хан-

ство, до складу якого входила також зна-
чна частина Подніпров’я. Це був останній 
уламок Золотої Орди.

Вперше Росія зацікавилася Кримом 
в ХVIII ст. з надією загарбати цю терито-
рію. Тоді запорожці мали з Кримом до-
бре розвинені сусідські відносини. Така 
ситуація не влаштовувала Росію і вона 
заявила: «А миру запорожцам с Крымом 
никогда не иметь…». Козаки відповіли, 
що вони укладуть з ханом мир і підуть 
війною на великоруські міста. 

Запорозьке козацтво підтримало геть-
мана Івана Мазепу в його прагненні ві-

докремитися від Росії. Через це Петро I у 
травні 1709 року зруйнував Січ. І тоді ча-
стина запорожців переселилася на землі 
кримського ханства.

Росія 1739 року приєднала Запорозьку 
Січ до себе. Історик Дмитро Яворницький 
писав: «Весь лад запорозького війська з 
його широкими демократичними засада-
ми не пасував до корінного ладу Великої 
Росії». Перемогти запорожців війною шан-
си в царату були невеликі. Місцеві вельможі 
та поміщики сповіщали: Січ підтримує весь 
український народ. Щоб розірвати зв›язок 
між Січчю і народом, Катерина II присту-
пає до виконання плану, розробленого на 

початку ХVIII ст. – переселити волелюбних 
малоросів в глибини імперії, а натомість 
козацькі землі заселити росіянами. Але їх 
було замало. У 1762 році з подачі Катерини 
II Сенат приймає Указ про вербування іно-
земців для поселення в Україні. В 1763 році 
цариця додатково видає Маніфест, згідно  
з яким колоністи будуть отримувати великі 
пільги і добрі земельні наділи.

Таким чином великі земельні масиви 
запорожців російський уряд віддав іно-
земним переселенцям: сербам, болга-
рам, грекам, молдаванам, німцям. При-
гадаймо Тараса Шевченка: «… і на Січі 
мудрий німець картопельку садить».

Загарбницька політика Росії змусила 
запорожців у 1763 році стати на захист 
своїх земель. Але Росія розцінила це як 
бунт. І в 1764 році заснувала на козацьких 
землях Новоросійську губернію з столи-
цею в Одесі. Очолював наступ на козаць-
кі володіння губернатор П. Румянцев.

Вільних українських козаків царат пе-
ретворив на залежне населення Новоро-
сійської губернії – новоросів. Русифікація – 
надійний і перевірений віками інструмент 
будівництва «Единой и неделимой». Назви 
Новоросія і Малоросія – відбиток загарб-
ницької політики Росії.

Далі буде.

НАША ІСТОРІЯ КРИМ НІКОЛИ НЕ БУВ РОСІЙСЬКИМ
Ірпінчанин, заслужений ветеран Великої Вітчизняної війни Микола БУРЛАКА на конкретних іс-
торичних фактах доводить, що півострів Крим насильницьким шляхом загарбала наша північ-
на сусідка. Він робить екскурс в минуле і виходить на цікаві історичні події.
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Ціни затверждено  постановою Кабінету міні-
стрів 1 жовтня 2015 року зі змінами та доповення-
ми уряду 30 березня 2016 року. Пільгова ціна 3,60 
грн. застосовується у жовтні-березні на обсяг до 
1200 куб.м для споживачів, які використовують газ 
тільки на індивідуальне опалення чи комплексно: 
на індивідуальне опалення та інші побутові потре-
би. Проте за природний газ, спожитий у жовтні 
2015 р. розрахунки за пільговою ціною здійсню-
ються на обсяг до 200 куб.м. Для застосування 
пільгової ціни опалювальний прилад споживача 
має бути зареєстрований в газовому господарстві.

Анна ГЛЯНЦЕВИЧ,
фахівець із зв’язків з громадськістю 

та пресою регіональної газової компанії 
«Київоблгаз»

ГАЗ СТАВ 
ДОРОГИМ 
ЗАДОВОЛЕННЯМ
З 1 квітня 2016 року діє єдина ціна газу 
для побутових споживачів — 7,188 грн.

Вид споживання Ціна за 1 куб. м, грн.

Для приготування їжі 
та/або підігріву води

7,188

Для індивідуального 
опалення або 
комплексного 
використання 
(індивідуальне 
опалення, 
приготування їжі та/
або підігрів води)

7,188 (крім обсягів 
до 1200 куб. м., що 
використані за період  
з 1 жовтня 2015 р. по 
31 березня 2016 р. 
(включно), за ціною 
3,6 грн. за 1 куб. м).

ОГОЛОШЕННЯ
Конкурс на заміщення вакантних посад

Головне територіальне управління юстиції  Київської області оголошує конкурс на заміщення вакант-
них посад головних спеціалістів відділу державної реєстрації актів цивільного стану Ірпінського міського 
управління юстиції  Київської області – три штатні одиниці. 

Основні вимоги до кандидатів: громадянство України, вища юридична освіта за освітньо-кваліфікацій-
ним рівнем магістра, спеціаліста, стаж юридичної роботи не менше 2-х років, вільне володіння українською 
мовою, вільне володіння комп’ютером.

Перелік документів, які подаються: 
дві фотокартки, особова картка форма П-2ДС, декларація про доходи, копія паспорту, 
копія ідентифікаційного номеру, копія трудової книжки, копія диплому про освіту, 
медична довідка форма 133/о, сертифікат про проходження профілактичного 
наркологічного огляду, медична довідка про проходження обов’язкового попереднього 
та періодичного психіатричного огляду.

Особи, які відповідають основним вимогам і бажають взяти участь у конкурсі, можуть звертатися за 
додатковою інформацією до Головного територіального управління юстиції у Київській області за адре-
сою: м. Київ, вул. М.Раскової, 15, тел. (044) 517-65-15.

Документи приймаються за адресою: м. Київ, вул. М.Раскової, 15 протягом 30 календарних днів 
із дня оголошення про проведення конкурсу.

Оксана, м. Ірпінь:
— Високі тарифи на газ сильно б’ють по сімейному 

бюджету простих українців. Блакитне паливо стало 
дорогим задоволенням. І це дуже турбує людей. 

Окремі представники нинішньої влади раніше за-
являли: ми будемо забезпечувати  населення газом 
українського видобутку. отож зможемо утримувати 
ціну на нього. Але, виявляється, це були лише обі-
цянки.

Микола, м. Ірпінь:
— Уряд цими тарифами фактично «роздягає» сво-

їх людей. Вже немає сили терпіти такі знущання. Я б 
ще зрозумів, якби зростали зарплати та пенсії. Але 
цього не відбувається! Чергове підвищення зарплати 
урядом з травня, яке озвучили цими дянми, – черго-
ве замилюванн очей. Бо інфляція «достроково» з’їсть 
наші гроші.

УРЯД «ГАЗУЄ» ПО МАКСИМУМУ
ЧИ ВИСТАЧИТЬ ТЕРПІННЯ В УКРАЇНЦІВ?

НЕ МОЖНА МОВЧАТИ!

ВІЗЬМІТЬ ДО УВАГИ!
ПАТ «Київоблгаз» проводить безкоштовне встанов-

лення лічильників згідно з графіком.
Інформацію про дату початку робіт по конкретно-

му будинку можна отримати за телефоном  «Єдиного 
вікна» філії, яка вас обслуговує.

- Хто не попадає під дію програми? 
 • юридичні особи
• комунально-побутові підприємства
•  абоненти нової газифікації та абоненти раніше 

газифікованих помешкань з лічильниками газу, які за 
власною ініціативою проводять реконструкцію, замі-
ну або встановлення додаткового газоспоживаючого 
обладнання, що потребує заміни приладу обліку при-
родного газу.

Згідно Закону України  «Про забезпечення комер-
ційного обліку природного газу», газопорозподільне 

підприємство має право припинити розподіл при-
родного газу споживачам, які використовують при-
родний газ без його комерційного обліку, якщо вони 
відмовились від встановлення лічильників газу за 
Програмою оснащення і не встановили власним ко-
штом у зазначені строки.

А САМЕ:
•  для  населення,   що  проживає  у  квартирах  та 

приватних   будинках, в яких газ використовується 
комплексно, у тому числі для опалення, - з 1 січня  
2012 року;

• для підігріву води та приготування їжі - з 1 січня 
2016 року;

• тільки для приготування їжі - з 1 січня 2018 року.
  Обов’язковою умовою для встановлення лічиль-

ника є наявність діючого договору.

НАМ ВІДПОВІДАЄ ПАТ «КИЇВОБЛГАЗ» 

ЛІЧИЛЬНИКИ  ВСТАНОВЛЮЄМО 
БЕЗКОШТОВНО

- Споживачі з лічильником газу мають перевагу? 
- Статистика свідчить, що економія бюджету на оплату за газ після встановлення лі-

чильника може складати від 10% до 30% в залежності від кількості газових приладів, на-
явних у споживача. Окрім того, законодавством України передбачено, що з 2018 року 
газове господарство не може відпускати блакитне паливо  тим споживачам, які не мати-
муть приладів його обліку. ?

СУБСИДІЯ БУДЕ ПРОДОВЖЕНА 
АВТОМАТИЧНО 

– Система субсидій досить непогано спрацювала. На сьогодні 
близько 6 мільйонів українських сімей, які оформили субсидії, за-
хищені в результаті підняття тарифів на газ і житлово-комунальні 
послуги, – заявив керівник Міністерства соціальної політики Павло 
Розенко. – Система субсидій буде продовжена і на наступний опалю-
вальний період. Без додаткового звернення в управління соцзахисту.

У державному бюджеті України на 2016 рік на житлові субсидії 
передбачено 35 мільярдів гривень.

Як раніше повідомляв УНІАН, за даними Держстату, сума при-
значених субсидій у січні-лютому 2016 року зросла в 14 разів. При 
цьому середній розмір призначеної субсидії на одну сім’ю у люто-
му 2016 року в порівнянні з аналогічним періодом минулого року 
збільшився в 4,2 рази - до 1,4 тис. грн.

Катерина ЦИБУЛИНА
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– Денисе Валерійовичу! Давайте 
почнемо розмову з чергового підви-
щення тарифів, які сильно б’ють по 
сімейному бюджету українців.

– Протягом 2016-го року ціна на 
електроенергію зростатиме двічі: на-
ступне за весняним підвищення ста-
неться 1 вересня і триватиме до 28 лю-
того 2017 року - це буде 4-й, як планува-
лося, передостанній етап.

Поетапне підвищення тарифів на елек-
троенергію для населення запровадже-
но Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах енер-
гетики та комунальних послуг (НКРЕКП), 
постанова від 22.02.2015 за №220.

Так, з 1 березня по 31 серпня 2016 
року найбільш економні міські спо-
живачі (до 100 кВт/год. на місяць) пла-
титимуть по 57 копійок за кВт/годину  
(з ПДВ). За обсяг, спожитий понад  
100 кВт/год. і до 600, тариф зріс до 99 ко-
пійок. За обсяг, який перевищує 600 кВт/
год. на місяць, треба платити по 1,56 грн.  
за кВт/год. Для сільського населення ді-
ятимуть такі ж тарифи, як і для міських 
жителів, але мінімальний обсяг спожи-
вання для них, як і тепер, буде на 50 кВт/
год. більше, ніж для міських жителів -  
150 кВт/год. на місяць за ціною по 57 ко-
пійок за кВт/год. (з ПДВ).

Якщо ж помешкання обладнане 
електричною опалювальною установ-
кою у встановленому порядку, тобто за 
процедурою і за згодою енергопоста-
чальної компанії (обов’язково треба за-
мовляти проект), протягом опалюваль-
ного сезону діють більш лояльні тарифи.  
З 1 березня по 30 квітня 2016 р. за обсяг, 
спожитий до 3600 кВт/год. на місяць, та-
риф становить 57 коп. (з ПДВ). За обсяг, 
спожитий понад 3600 кВт/год. на місяць – 
по 1,56 грн. 

Такі ж тарифи (57 коп. і 1,56 грн.) ді-
ють і для споживачів, які проживають в 
не газифікованих багатоквартирних бу-
динках і де відсутні чи не функціонують 
системи централізованого теплопоста-
чання (в т. ч. й у сільській місцевості). 

Щоб пом’якшити удар від зростання 
тарифів по своїх гаманцях, варто засто-
совувати дво- чи тризонні лічильники, 
диференційовані за періодами часу. 
Тобто, встановивши двозонний лічиль-
ник, нічна електроенергія (з 23.00 до 
7.00 год. ранку) коштуватиме вдвічі 
менше (0,5 тарифу). При цьому вартість 
таких послуг залежить від обраного 
типу лічильника та віддалення район-
ного підрозділу, об’єкта споживача. Для 
споживачів ПАТ «Київобленерго» це 
обійдеться в 1586 грн. 75 коп. для одно-
фазних лічильників та 3121 грн. 70 коп. 
для трифазних. 

Найбільшу вигоду отримують спожи-
вачі, будинки яких обладнані електрич-
ними котлами та двозонними лічильни-

ками. Встановлений НКРЕКП місячний 
ліміт споживання енергії – 3600 кВт/год. 

– Дехто продовжує стверджува-
ти: ПАТ «Київобленерго» – монопо-
ліст, отож піднімає тарифи. 

– На сьогодні, згідно з вимогами 
чинного законодавства, уповноваже-
ним органом, який приймає рішення 
про підвищення тарифів є Національна 
комісія, що здійснює державне регу-
лювання у сферах енергетики та кому-
нальних послуг. Тобто ПАТ «Київобле-
нерго» тарифи не затверджує і немає 
законних повноважень впливати на 
процес їх формування.

– Чому ростуть тарифи?
– Споживачі електричної енергії 

мають зрозуміти, що зростання тари-
фів це не чиясь примха чи бажання 
Товариства отримали велику наживу, 
як люблять про це говорити. Тарифи 
на електричну енергію для побутових 
споживачів (населення) фіксовані та 
однакові по всій території України. Сьо-
годні населення лише частково оплачує 
фактичну собівартість електроенергії. 
Різниця покривається промисловими, 
сільськогосподарськими, бюджетними 
та іншими споживачами, незважаючи 
на те, що загальні витрати на виробни-
цтво, передачу та постачання електри-
ки для промислового сектора набагато 
нижчі, ніж для населення. 

Саме тому комісія прийняла поста-
нову від 26 лютого 2015 року № 220 
«Про встановлення тарифів на елек-
троенергію, що відпускається населен-
ню», що дозволяє зменшити розрив між 
рівнем реальних витрат з виробництва, 
передачі та постачання електроенер-
гії та фіксованим тарифом, за яким на 
цей час населення сплачує за спожиту 
електроенергію. 

– Тарифи затверджені окремо для 
підприємств та об’єднання спів-
власників будинків? 

– Тарифи для об’єднання співвласни-
ків будинків прирівняні до тарифів для 

населення. Розрахунок проводиться по 
лічильнику. На сьогодні по 99 копійок 
за кВт /год. незалежно від об’єму спо-
живання.

– Кажуть, енергетики великі кош-
ти «забивають» у заробітну плату. 
Тому хотілося б почути, яка середня 
зарплата в працівників Ірпінського 
підрозділу «Київобленерго»?

– Середня заробітна плата в район-
ному підрозділі становить від 1700 грн. 
до 3000 грн. 

Попри те, що ПАТ «Київобленерго» є 
монополістом із передачі та постачан-
ня електроенергії у Київській області, 
його діяльність регулює саме НКРЕКП. 
Роздрібні тарифи на електроенергію 

формуються згідно з Умовами та Пра-
вилами здійснення підприємницької 
діяльності з постачання електричної 
енергії, а також концепцією, яка закрі-
плена Законом України «Про електро-
енергетику». Ці пункти передбачають 
ринкове ціноутворення на електричну 
енергію: відшкодовують економічно 
обґрунтовані витрати енергетичних 
підприємств і забезпечують отримання 
прибутку у розмірах, необхідних для 
фінансування відтворення основного 
процесу виробництва. 

– Куди йде абонентська плата? 
На рахунок Ірпінського підрозділу чи 
ПАТ «Київобленерго»? Передбачені 
кошти на технічні проекти?

– Варто зазначити, що алгоритм 
розподілу читко визначений держа-
вою, а саме Національною комісією 
з питань енергетики та комунальних 
послуг. Отримані ПАТ «Київобленер-
го» з тарифів кошти є основним дже-
релом для оновлення та обслугову-
вання мереж, оплати роботи праців-
ників підприємства та інших витрат. 
Отож абонентські кошти акумулюють-
ся. Завдяки цьому ми виконали зна-
чний обсяг технічних робіт. Так, у 2015 
р. встановили 8 розвантажувальних 
підстанцій. Проведено реконструк-
цію мереж від трансформаторних 
підстанцій до кінцевого споживача 

АКТУАЛЬНА ТЕМА ЕЛЕКТРИКА ДОРОЖЧАТИМЕ 
ЩЕ ДВІЧІ
Наш співрозмовник – Денис ЧАМАТА, заступник начальника з комерцій-
ної роботи  Ірпінського районного підрозділу ПАТ «Київобленерго».

ОЦІНКА ЕКСПЕРТА
– Електроенергія дорожчає, бо та-

рифи не покривають навіть  вартості 
генерації, пояснює експерт з енерге-
тики Олексій Хабатюк. – Не кажучи 
вже про транспортування і розподіл. 
Раніше різницю компенсували за ра-
хунок підприємств. 

В Україні хочуть вийти на обґрун-
товані ціни для промисловості та лю-
дей. Тому держава запланувала ще 
два подорожчання – у вересні ниніш-
нього року та у березні наступного.

• Пропозиція •
ВІДКРИЙТЕ ВІДДІЛЕННЯ В БУЧІ!

Жителям Бучі їздити в Ірпінь, до центрального офісу Ірпінського підрозділу, 
незручно. Тому що він знаходиться на околиці міста. Добре, якщо в когось є свій 
транспорт. А якщо немає власного автомобіля? Тоді доводиться їхати до Цен-
трального будинку культури, а звідти пішки  йти до Будинку енергетиків. Благо, 
хоч дорога по вул. Енергетиків заасфальтована.

Зважаючи на це, звертаємося до керівництва Ірпеня з пропозицією: відкрийте ав-
тобусний маршрут по вулиці Енергетиків і далі до Університету фіскальної служби.

Або є ще один варіант: відкрийте відділення по обслуговуванню фізичних та 
юридичних осіб у Бучі!

Євген ФЕДОРІВ, житель м. Буча.
На фото автор цього матеріалу  
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– замінили неізольовані проводи на 
ізольовані. Це пов’язано з тим, що у 
нас лісова зона, що значно впливає 
на якість напруги. Оскільки основна 
причина перенапруги, відключень – 
це падіння гілок та дерев. 

Також було здійснено реконструкцію 
мереж в селищі Коцюбинське, високо-
вольтних ліній довжиною 860 м в Бучі. 
Запланували реконструкцію 14 км ліній 
електропередач потужністю 10 кіло-
вольт в Коцюбинському і Ворзелі, висо-
ковольтних мереж довжиною 56 км та 
48 трансформаторних підстанцій. 

– Ірпінь інтенсивно забудовуєть-
ся. Енергопотужностей вистачає?

– Вистачає. У 2015 році технічна ди-
рекція розробила проект збільшення 
потужності станції Ірпінь із 40 до 63 ме-
гавольт-ампер. Додаткове збільшення 
потужностей забезпечить повноцінний 
подальший розвиток міста.

– Як районний підрозділ бореться 
з крадіями електроенергії?

– Крадіжки електроенергії – досить 
серйозна проблема. Самовільні під-
ключення, накиди на проводи, прихо-
вані розетки - такі дії громадян призво-
дять не лише до економічних збитків 
енергопостачальника, а й можуть стати 
причиною нещасних випадків.

Зловмисників виявляють у кожному 
районі. Як правило, крадуть електрое-
нергію як в індивідуальних оселях, так 
і в юридичному секторі. Найчастіше 
незаконно споживали електроенергію 
за допомогою самовільного приєднан-
ня, втручання в роботу приладу обліку, 
впливу змінного магнітного та елек-
тричного полів.

Тому ми регулярно проводимо рей-
дові перевірки по виявленню елек-
трокрадіїв. Паралельно опрацьовуємо 
скарги, заяви жителів Ірпінського регі-
ону на погану якість напруги. І по цих 
сигналах часто й виявляємо крадіїв. 
Адже практика свідчить: де є проблеми 
з якістю напруги, там, як правило, неза-
конно крадуть електроенергію.

Ми робимо усе, аби протистояти кра-
діжкам енергомайна: посилено охорону 
стратегічних об’єктів, здійснюються про-
філактичні заходи, проведено роз’ясню-
вальну роботу серед населення про на-
слідки та відповідальність за вчинені дії. 
Крім того, у нас працює телефон Лінії до-
віри , варто зауважити, що свідомі спожи-
вачі часто користуються цим номером.

Кожен споживач повинен розуміти, 
що зекономлені таким чином кошти ви-
являться не такими вже й значними на 
фоні суми штрафів, які виставляються 
нашим споживачам.

– Які передбачено штрафи?
– Все залежить від кількості вкраде-

ної електроенергії. Для кожного типу 
порушень передбачена методика, за 
якою розраховуються завдані збитки. 
За кожним виявленим фактом склада-
ється акт про порушення, після чого 
він розглядається і виноситься рішення 
про суму збитку, яку споживач повинен 

компенсувати обленерго. Ці суми різні. 
За 2015 рік розміри штрафів коливали-
ся від 100 грн. до 100 тисяч грн.

Тому перш, ніж зважитися на крадіж-
ку електроенергії, необхідно замисли-
тися над можливими наслідками.

– Наші читачі запитують: чому 
такі дорогі технічні умови на підве-
дення електрики до будинків?

– Об’єми ставок нам визначає знову 
ж таки державний Регулятор.

– Споживачі вчасно розрахову-
ються за спожиту електроенергію? 
Якщо є боржники, то як із ними боре-
теся?

– Кожному споживачу варто зро-
зуміти, що електроенергія – це товар, 
за який потрібно платити. На жаль, не 
всі споживачі розраховуються вчасно 
за спожиту електроенергію. Врегулю-
вання відносин між споживачами та 
енергопостачальниками здійснюється 
згідно «Правил користування елек-
тричною енергією для населення» (далі 
– ПКЕЕН), затверджені постановою Ка-
бінету Міністрів України від 26 липня 
1999 року №1357 зі змінами та допов-
неннями. Відповідно ч.2 п.1 ПКЕЕН Пра-
вила є обов’язковими для виконання 
всіма споживачами і енергопостачаль-
никами, незалежно від форм власності.

Згідно п.42 ПКЕЕН споживач елек-
тричної енергії зобов’язаний оплачу-
вати спожиту електричну енергію та 
здійснювати інші платежі відповідно до 
умов договору та ПКЕЕН. Відповідно до 
п.35 ПКЕЕН, енергопостачальник має 
право відключити споживача у випадку 
порушення термінів оплати за спожиту 
електроенергію. Згідно з п.27 ПКЕЕН у 
разі несплати за спожиту електричну 
енергію протягом 10 днів після терміну, 
зазначеного в договорі чи платіжному 
документі, та неотримання енергопо-
стачальником повідомлення про опла-
ту за спожиту електроенергію, на 20-й 
день споживачу надсилається попере-
дження про відключення електричної 
енергії. У разі несплати за спожиту елек-
тричну енергію на 30-й день після отри-
мання споживачем попередження елек-
тропостачальник має право відключити 
споживача від електричної мережі.

– Раніше було дуже важко зв’язати-
ся з вашою диспетчерською службою. 
Треба було виходити на Кол-центр, 
який розташований в Білій Церкві.

– Робота диспетчерів дуже відпові-
дальна, потрібно постійно відстежува-
ти зміни в роботі системи, якщо щось 
трапиться, треба терміново зорієнтува-
тися та завантажити чи розвантажити 
певну лінію. Помилка чергового може 
погіршити наслідки відключення. Коли 

фахівцям вдається швидко ліквідувати 
пошкодження на мережах свого району 
або живити об’єкти по резервній лінії, 
споживачі можуть і не помітити перебо-
їв. Але в кожному конкретному випадку 
час відновлення електропостачання за-
лежить від масштабу аварії і обсягу не-
обхідних робіт. Якщо вони серйозні, як, 
наприклад, заміна пошкоджених опор, 
ремонт вимагає додаткового часу, ви-
користання спецтехніки та матеріалів. 
Тому, якщо диспетчер, який координує 
дії персоналу в найскладніших ситуаці-
ях, буде відповідати і на дзвінки спожи-
вачів – помилки гарантовані. 

Тому якщо ви хочете повідомити про 
аварійні відключення або будь-яку іншу 
ситуацію, не дзвоніть до диспетчер-
ської служби. Для цього в компанії пра-
цює цілодобовий Кол-центр – 044 459-
07-40. По ньому споживач зможе отри-
мати інформацію щодо умов і режимів 
споживання електроенергії, тарифів, 
стану розрахунків, планових та аварій-
них вимкнень. Він опрацьовує до 30 
дзвінків одночасно, середній час очіку-
вання – 2,5 хвилини. 

 – Яким чином Ви наближаєте по-
слуги до споживачів?

– У районному підрозділі функціонує 
«Єдине вікно», де споживачі мають мож-
ливість в одному місці, за максимально 

короткий строк отримати послуги по 
приєднанню до мереж та оперативно 
проконсультуватися з інших питань 
електропостачання. Крім того, нещо-
давно в м. Ірпінь було відкрито Центр 
обслуговування побутових і юридич-
них споживачів, який розташований на 
першому поверсі міської ради. Тут мож-
на провести звірку, отримати рахунок і 
сплатити за послуги через фінансову 
установу або термінал.

– ПАТ «Київобленерго» досі володіє 
російська компанія?

– Головна місія ПАТ «Київобленер-
го» – надання якісних послуг спожи-

вачам з надійного та безпечного по-
стачання та передачі електроенергії. 
Наша компанія працює в єдиній енер-
гетичній системі України за тарифами, 
що встановлює українська держава, за 
законами України. Діяльність підпри-
ємства чітко регулюється Національ-
ною комісією, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, регламентуєть-
ся Міністерством палива, енергетики 
та вугільної промисловості України, 
Держенергонаглядом України, Анти-
монопольним комітетом та рядом ін-
ших державних установ.

На підприємстві немає жодного пра-
цівника – громадянина Російської Фе-
дерації. Щодо власників Товариства –  
інформація є в Державному реєстрі 
підприємств, там також громадян Росії 
немає.

Крім того, керівництво компанії гли-
боко стурбовано ситуацією, яка відбува-
ється на Сході Україні. Отож наразі наше 
першочергове завдання – допомога 
українській армії. У нас є декілька на-
прямків. Співробітники нашої компанії 
постійно беруть участь в донорському 
русі, активно допомагаємо Ірпінському 
військовому шпиталю та столичному 
госпіталю, який знаходиться по вул. Ла-
бораторній. Ми неодноразово закупля-
ли медикаменти, речі, продукти харчу-
вання, ремонтували техніку та ін. Серед 
співробітників компанії є також ті, хто 
захищає Батьківщину. І поки вони вико-
нують свій громадянський обов’язок, за 
ними залишається робота, зарплата і за-
ймана посада, відповідно до закону.

Василь ЗАКРЕВСЬКИЙ

• Наша довідка •

ХТО МАЄ ПІЛЬГИ  
НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ?

Інваліди війни; особи, які мають 
особливі заслуги або особливі тру-
дові заслуги перед Батьківщиною; 
вдови (вдівці) та батьки померлих 
(загиблих) осіб, які мають  особливі 
заслуги або особливі трудові заслу-
ги; колишні малолітні (яким на мо-
мент ув’язнення не виповнилося 14 
років) в’язні концентраційних табо-
рів, гетто та  інших місць примусово-
го тримання, визнані інвалідами від 
загального захворювання, трудово-
го каліцтва та з інших причин – 100% 
в межах норм.

Учасники бойових дій; особи, ви-
знані жертвами нацистських переслі-
дувань  – 75% в межах норм.

Багатодітна сім’я (сім’я, що склада-
ється з батьків або одного з батьків і 
трьох чи більше дітей); дитячі будин-
ки сімейного типу; прийомні сім’ї – 
50 % в межах норм.

Про інші категорії пільговиків чи-
тайте на сайті ПАТ «Київобленерго». 

• Цінні поради •

ЯК ЕКОНОМИТИ 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ?

Люди мають економити, зміню-
вати звички. Вимикати світло у по-
рожніх кімнатах, кип’ятити не цілий 
чайник води, а скільки треба зараз. 
Найбільше електрики в будинках 
споживають бойлери, холодильни-
ки, мікрохвильовки, плити.

Заощадити допоможуть, як ми 
вже зазначали, дво- та тризонні лі-
чильники. Деякі обленерго встанов-
люють їх безкоштовно.  

ГРАФІК ПРИЙОМУ СПОЖИВАЧІВ
Понеділок – з 8.00 до 17.00
Вівторок – з 8.00 до 17.00
Середа – з 8.00 до 17.00
Четвер – з 8.00 до 17.00
П’ятниця – з 8.00 до 15.45
Обід: з 12.00 до 12.45  

Центр надання адміністративних послуг.
Фахівець по обслуговуванню побутових  споживачів

Наталя ХАРНАНИХІНА.



ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

БОЯРЧУК 
Роман Павлович

ХАНКИШИЄВ  
Фірдосі Гасанович

КРИВОШЕЄНКО 
Вячеслав Миколайович

БЕЙ 
Артур Анатолійович

БОНДАРЧУК 
Євген Володимирович

ГРИЦЕНКО 
Вадим Стахович

ЧИМРОВ 
Юрій Вікторович

БОРОДЕНКО 
Володимир Борисович

ГУСЕЙНОВ 
Ельдар Абас-Огли

Поздоровляємо! 
У квітні день народження 

відзначають
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Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію –  
КІ, №1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтердрук». Зам. №
Наклад 20 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел. (063) 759-98-30, (068) 947-22-87

usva_irpin@ukr.net, www.irpin.org.ua

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

Вітаємо 
з днем народження

Нехай цвітуть під небом синьооким

Ще довго-довго дні й літа.

А тиха радість, чиста і висока,

Щоденно хай до хати заверта!

Ірпінська міська організація 

інвалідів війни, Збройних сил 

та учасників бойових дій

Нехай життя цвіте, немов калина,

Нехай щаслива буде наша Україна!

Ірпінська регіональна спілка 

ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів) 

та учасників АТО 

КОРНІЄНКА 
Дмитра Петровича

ФЕДУНА 
Володимира Григоровича

РИДУН 
Марію Пилипівну

ЯКОВЦЯ 
Альберта Віталійовича

– Я з дитинства був спортивним хлоп-
цем, – розповідає Сергій Володимиро-
вич. – Займався боксом, самбо. Тому 
однолітки тягнулися до мене, брали 
приклад. 

Тривалий час займався бодібілдін-
гом (культуризмом).

Як вид спорту він зародився у вічно-
му прагненні людини до досконалості. 
Це процес нарощування мускулатури, 
а загалом розвитку культури тіла.

У цьому спортивному напрямку Сер-
гій Пелех досяг, без перебільшення, ви-
датних успіхів. Судіть самі: бронзовий 
призер України по культуризму, чемпіон 
Кубка Поділля по культуризму. Наразі 
він припинив виступи. Але, не виклю-
чено, до професійних виступів на сцені 
може повернутися. Зауважує: культу-
ризм є сильною мотивацією для дітей.

Все життя Сергія Пелеха пов’язане 
з спортом. Свого часу очолював Ірпін-
ський центр фізичного здоров’я насе-

лення «Спорт для всіх», а на сьогодніш-
ній день є головою молодіжної громад-
ської організації «Спорт для життя». Він 
керується єдиним принципом: приви-
вати молоді здоровий спосіб життя.

У спортивному клубі «Титан» працює 
з різними віковими групами. Тут ре-
гулярно займаються 10-15 ентузіастів 
здорового способу життя. І не тільки з 
Ірпеня. Він тренер вимогливий. Бо праг-
не, щоб кожне заняття було максималь-
но корисним для душі і тіла. До речі, 
спортсмени займаються на тренажерах, 
більшість яких зробив своїми руками 
Сергій Володимирович. Для дітей-сиріт, 
дітей з малозабезпечених сімей заняття 
безкоштовні. По суті, це єдиний в місті 
спортивний соціальний клуб. Такі клу-
би, на переконання тренера, мають бути 
в кожному районі міста. Щоб залучати 
до фізичної культури та спорту якомога 
більше людей.

У планах – розширити клуб «Титан». 
Щоб долучити до фізичної реабілітації 
учасників АТО. Бо, як стверджує Сергій, 
фізичні вправи, фізичне навантаження – 
найкращі ліки для мужчин, які зазнали 
тілесних ушкоджень на війні. А для цьо-
го потрібна підтримка влади.

А ще він має намір організувати гру-
пу здоров’я для занять на природі, точ-
ніше в парку «Перемога».

Володимир БОЙЧЕНКО

СПОРТИВНИЙ ГАРТ

У КЛУБІ «ТИТАН» 
ЕНТУЗІАСТИ ЗДОРОВОГО 
СПОСОБУ ЖИТТЯ

Вони обрали собі у союзники спорт. Для них важливо не пока-
зовість, не реклама, а справді здоровий спосіб життя. І кількість 
таких ентузіастів зростає, хоча і повільно. Правда, дехто нала-
штований скептично: зараз не до занять спортом! Не можна з 
цим погодитися. Ми повинні мати здорову, сильну націю! 
Ентузіастів здорового способу життя об’єднує спортивний клуб 
«Титан», який знаходиться в Ірпені, по вул. Миру, 4. Він функ-
ціонує вже понад 20 років. З його тренером Сергієм ПЕЛЕХОМ 
знайомимо наших читачів.

ОГОЛОШЕННЯ
Спортивний клуб «Титан» 

працює з 16.00 до 22.00 
(крім неділі).

Сергій Пелех

Думка ентузіаста
Леонід КАРПЕНКО: 

– Я почав займатися в клубі «Титан» 
в нинішньому році. Сюди приходжу 
тричі на тиждень. Отримую справжнє 
задоволення. Запрошую інших долу-
чатися до здорового способу життя. 


